
UCHWAŁA NR XVIII/166/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radym Rady Miejskiej w Miastku 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Miastku, Panem Szymonem 
Należytym z przyczyn niezwiązanych z wykonaniem mandatu radnego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Miastku. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F353F5DC-EF8C-4B34-AD47-EA5E1F3318CC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 25 sierpnia 2025 roku do Urzędu Miejskiego w Miastku wpłynęło pismo Dyrektora 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku, w sprawie wyrażenia zgody na 
rozwiązanie umowy o pracę z radnym Rady Miejskiej w Miastku, Panem Szymonem Należytym. 
 Jak wynika z treści pisma, radny Szymon Należyty jest zatrudniony w Nadleśnictwie 
Dretyń ostatnio na stanowisku nadleśniczego, na które został powołany z dniem 24 lutego 2017 
roku.  
 W niniejszej sprawie rozwiązanie stosunku pracy nie wynika ze zdarzeń związanych  
z wykonaniem przez radnego mandatu.  
 Zgodnie z art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody 
rady gminy, której jest członkiem. Rada gminy odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 
radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonaniem przez 
radnego mandatu.  
 Natomiast rada gminy, podejmując rozstrzygnięcie „nie powinna ingerować w prawo 
pracodawcy do  »rozstania« się z pracownikiem, gdy ma to uzasadnienie w obowiązującym 
porządku prawnym i nie jest związane z wykonaniem przez radnego mandatu” (tak: wyrok NSA z 
12 kwietnia 2018 r., II OSK 1396/16, LEX nr 2497134). Szczególna ochrona przysługująca 
radnemu na podstawie przepisów, uzależniających rozwiązanie z nim stosunku pracy od zgody 
rady dotyczy jedynie sytuacji, w których rozwiązanie z nim stosunku pracy związane jest z 
wykonywaniem przez niego mandatu. W przypadku zaś, gdy taki związek nie istnieje, rada nie 
może zatem odmówić zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy (tak: Wyrok Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Gdańsku z dnia 12 stycznia 2023 r. III SA/Gd 490/22).  
 Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska w Miastku wyraża zgodę na rozwiązanie 
stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Miastku, Panem Szymonem Należytym.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F353F5DC-EF8C-4B34-AD47-EA5E1F3318CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/166/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-29T11:25:27+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




